

## Informacja wewnętrzna

**ČEZ skieruje na drogę sądową sprawę egzekwowania umowy ze spółką „Mostecká uhelná” (MUS), dotyczącą długofalowych dostaw**

Grupa ČEZ uświadamia sobie groźbę niedoboru energii elektrycznej w Republice Czeskiej i z tego powodu przymierza się do odnowienia swoich elektrowni opalanych węglem. Każda zrekonstruowana lub nowa elektrownia musi mieć zabezpieczone wystarczające zapasy węgla, dlatego ČEZ już w 2005 roku zawarła umowę przedwstępną dotyczącą dostaw węgla z firmą Czech Coal, która zapewniła dostawy węgla aż do 2055 roku. Po przejściu Czech Coal przez nowego właściciela jednak zaczęto wstrzymywać realizację tej umowy.

Spółka ČEZ jednoznacznie preferuje dotrzymanie postanowień długofalowej umowy o współpracy z 2005 roku i jest zainteresowana zawarciem długofalowej umowy kupna dotyczącej dostaw węgla ze spółka MUS. Omawiane dostawy są przeznaczone dla nowych, nowoczesnych źródeł energetycznych, budowanych w okolicach miejscowości Počerady.

Pod koniec 2006 roku, Czech Coal złożyła propozycję zastąpienia długofalowej umowy dotyczącej odbiorów węgla, przez utworzenie wspólnego przedsiębiorstwa. Grupa ČEZ, z uwagi na korzyści mogące płynąć z proponowanego modelu handlowego, rozpoczęła dyskusję z Grupą Czech Coal na temat możliwości założenia wspólnego przedsiębiorstwa, które wybudowałoby dwa nowe bloki w Počeradach, co owocowałoby niezbędnym zwiększeniem mocy przerobowych w Republice Czeskiej. ČEZ kilkakrotnie przedstawił podstawowe zasady funkcjonowania wspólnego przedsiębiorstwa, które gwarantowały równomierny podział odpowiedzialności oraz zysków, zgodnie ze wstępnymi oczekiwaniami obu stron.

Jednak wymagania grupy Czech Coal przez cały czas trwania rozmów nieustannie się zwiększały, a dla ČEZ oznaczały ryzyka, których ČEZ, zgodnie z zasadami ostrożnej działalności gospodarczej, nie może przyjąć. Grupa ČEZ na przykład nie może się zobowiązać do zapewnienia zniesienia limitów dla wydobywania węgla brunatnego.

ČEZ nadal podtrzymuje zamiar zawarcia długofalowej umowy kupna dotyczącej dostaw węgla zgodnie z umową z 2005 roku. Ze względu na to, że Grupa Czech Coal nie zamierza sprostać swoim zobowiązaniom, ČEZ zwraca się do sądu z wnioskiem o potwierdzenie długofalowej umowy kupna, co pozwoliłoby na rozpoczęcie modernizacji elektrowni w Počeradach. Grupa ČEZ nadal wyraża chęć kontynuowania rozmów na temat alternatywnego projektu, to wszystko jednak na standardowych warunkach działania na czeskim rynku i w ramach czeskich przepisów prawnych.